De cara a los hechos, pretensiones y cuantía precisados en la demanda, observa el 
Despacho que la parte demandante pretende se declare nula la resolución 
mencionada y, a título de restablecimiento del derecho, se condene a la demandada 
al pago de perjuicios por en cuantía de noventa y cuatro mil cien millones ciento 
cincuenta y ocho mil trescientos veinticuatro pesos moneda corriente 
($94.100.158.324 M/cte). 

En ese sentido, la cuantía precisada por la parte demandante supera los 500 SMLM. 
Por lo tanto, este despacho carece de competencia por el factor cuantía para 
tramitar el asunto. 

Lo anterior, tiene sustento en que la competencia de la Jurisdicción de lo